
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
 
Nummer:  260-50   
 
Portefeuillehouder: L. Bromet  
Onderwerp:                    Verplaatsen gemeentewerf naar Katwoude        
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 februari 2018;  
 
overwegende dat door de ontwikkeling van het plangebied Galgeriet de gemeentewerf en milieustraat per  
1 juli 2019 gesloten wordt en de gemeentewerf dan verplaats moet zijn naar de locatie Katwoude en 
hiervoor moet een krediet beschikbaar worden gesteld; 
 
gelet op , 
 

B E S L U I T : 
 

1. Nieuwe gemeentewerf op 1 juli 2019 in gebruik nemen en de huidige gemeentewerf en milieustraat 
per 1 juli 2019 sluiten. 
 

2. Op basis van locatieonderzoek de locatie Katwoude aan te wijzen als locatie voor de nieuw te bouwen 
gemeentewerf. 
 

3. Een nader voorstel uitwerken voor een tijdelijke milieustraat of uitbesteding van de milieustraat voor 
een periode van 5 jaar en dit in de zomer 2018 aan de raad voorleggen. 
 

4. Een voorbereidingsbudget van € 387.602 beschikbaar te stellen voor de voorbereiding van de bouw 
van de nieuwe gemeentewerf. Dit wordt ten laste gebracht van het project Galgeriet. 
 

5. De begroting 2018 als volgt te wijzigen:  
   

Nr. Omschrijving Mutatie 
Nieuwe begroting 2018 

Lasten Baten Saldo 

1.03 Oud saldo Ruimtelijke ordening en wonen  1.594.193 1.565.715 -28.478 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen     -387.602 387.602 0 -387.602 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen      387.602 0 387.602 387.602 

1.03 Nieuw saldo Ruimtelijke ordening en wonen                 0 1.981.795 1.953.317 -28.478 
 



  Pagina 2 van 2 

 

 

6. De meerjarenbegroting 2018 als volgt te wijzigen: 
 

Nr. Omschrijving 
Mutatie     

2018 
Mutatie     

2019 
Mutatie     

2020 
Mutatie     

2021 

 Begrotingssaldo 25 januari 2018      12.059      21.582      90.572    273.295 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen   -387.602                 0                         0              0 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen    387.602              0              0              0 

 Begrotingssaldo na wijziging      12.059      21.582      90.752    273.295 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 
 
 


